

REIKALAUJA ISTIRTI KENEDŽIO NUŽUDYMA

NACIONALISTŲ PARTIJA BAVARIJOS RINKIMUOSE LAIMĖJO 15 ATSTOVŲ

MUENCHENAS. — Bavarijos rinkimuose pasitvirtino nacionalistų demokratinės partijos pranašystės. Partijos kandidatai laimėjo 15 vietų Bavarijos landestage, kuriame yra 204 atstovai. Krikščionių demokratų Bavarijos šaka, vadovaujama populiaraus politikos Strausso, laimėjo 110 vietų, tuo garantuodama sau daugumą, laimėdamas dvi naujas vietas. Socialdemokratų stiprumas liko nepasikeitęs — 79 atstovai, tačiau laisvieji demokratai, vadovaujami Mendes, prarado savo visas turėtas seime vietas, nesurinkdami konstitucijos reikalaujamų 10%.

Nacionalistų vicepirmininkas von Taddenas tuoj pareikalavo, kad Bonos vyriausybė šauktų naujus federalinius rinkimus. Nacionalistų partija tuose rinkimuose laimėtų apie 40 vietų bundestage ir būtų trečioji stiprumu Vakarų Vokietijos politinė partija.

Bavarijos rinkimai sumažino liberalų prestižą ir galimybes patekti į naują Vokietijos koalicinę vyriausybę. Tuo pačiu padidėjo galimumas, kad koalicija bus sudaryta iš didžiųjų krikščionių demokratų ir socialdemokratų partijų. Daugelis politikų pareiškė savo nusivylimą nacionalistų laimėjimu Bavarijoje. Manoma, kad dešiniųjų radikalų rėmėjai Vokietijoje pradėjo augti. Kalbama apie reikalą pakeisti federalinius rinkimų įstatymus, kurie neleistų mažoms partijoms lengvai patekti į bundestagą.

Per visą Bavariją nacionalistai laimėjo 7.4% visų balsų, tačiau atskirose vietovėse nuostimtis buvo didesnis. Bayreuth mieste nacionalistai surinko apie 14% visų balsų, Erlangene — 11.2%, Rothenburge — 11.9%.

Vokietijos nacionalistų demokratine partija karštai ginasi, kad ji nėra praeities nacizmo šalininkė, kad ji siekianti demokratinio būdu patekti valdžion. Jos rinkiminė kampanija reikalavo pašalinti iš Vokietijos visus 1.2 milijonus sveltisalių darbininkų, reikalavo sustabdyti mokėjimus Izraeliui už padarytus nuostolius, kritikavo Ameriką ir Britaniją ir gyrė Prancūzijos prezidentą de Gaulle'į. Nacionalistų laimėjimai Bavarijoje ir prieš kelias savaites Hesėje, kur jie gavo 7.9 visų balsų, rodo, kad Vokietijoje radikalinė dešinė dar tebeturi nemažai šalininkų.

Miltinio teatras

Ties "Miltinio teatru" Panevėžy spektaklio metu stovi autobusai, atvežę žiūrovus iš Kelmės, Tauragės, Rygos, Vilniaus ir net Minsko. Teatras taip garsėja, kad panevėžiečiai publikos tarpe pasijunta esą mažuma: atvažiuojantieji iš toli bilietus užsisako iš anksto ir vietinams dažnai jų nebėlieka. Ypatingo susidomėjimo sukėlė Borcharto drama "Lauke, už durų", parašyta Vakarų Vokietijoj, iš kitos pusės atskleidžianti nugalėtos Vokietijos tragediją.

VIENA. — Sovietų prezidentas Podgornas baigė savo oficialų vizitą Austrijoje. Jis kelis kart išspėjo savo kalbą Austriją nesusiūrišti su Europos Bendrąja Rinka, kuri esanti tik NATO įrankis. Podgornas pažadėjo vesti natūralių dujų vamzdžius iš Sovietų Sąjungos į Italiją per Austriją, kurios plieno pramonė galėtų gauti užsakymą plieno vamzdžiams, kurių vertė siektų apie 28 milijonus dolerių.

IS VISO PASAULIO

NEW YORKAS. — Pabėgėliai iš Haiti praneša, kad prezidento Duvaliero priešinkai puolė Haiti, siekdami nuversti Duvalierą. Jis įsakė krašte paskelbti karą stovį ir sustiprino savo rėmų sargybą.

SAIGONAS. — Generolas Westmorelandas pranešė, kad ateinančiais metais į Pietų Vietnamą bus atvežta dar 100,000 amerikiečių kareivių. Tarp kitų dalinių bus atgabentas vandens karui tinkamas pulkas, kuris pradės komunistų gaudymą Mekongo žemupyje. Kartu gen. Westmorelandas paskelbė, kad šiuo metu iš Šiaurės Vietnamo per mėnesį atvyksta apie 7,000 komunistų kareivių.

BERLYNAS. — Vakarų Berlyno meras Willy Brandtas pareiškė, kad nesiseka susitarti su komunistais dėl žeminių laikymo Rytų Berlyne Kalėdų proga. Leidimus pereiti sieną komunistai duodavo nuo 1963 metų, tačiau šiais metais jie nesileidžia į kalbas.

NEW YORKAS. — Amerikos vokiečių laikraštis New York Times pareiškė, kad šiuo metu Rytų Berlyne vykdyti 80 šarvuotųjų Vakarų Vokietijos santykius, vis plačiau kalbėdami apie naują atgimimą Vokietijoje.

JOHANNESBURGAS. — P. Afrikos transporto ministeris įspėjo Britaniją, kad jos sankcijų Rodezijai padidinimas galėtų turėti Britanijos ekonomikai labai sunkių pasekmių. Ji daugiau pralaimėtų, negu laimėtų, nuvertus Smitho vyriausybę.

NAIROBIS. — Kenijoje valstybiniuose parkuose priviso tiek daug dramblių, kad jiems emė trūkti maisto. Vyriausybė įsakė nušauti apie 300 dramblių. Tsaavo parke, 8,000 kvadratinėjų mylių plote yra apie 20,000 dramblių.

NEW YORKAS. — Inžinierius Ralphas Naderis, kuris sėkmingai kovojo už automobilių saugumo sustiprinimą, užvedė bylą prieš General Motors, ieškodamas iš tos bendrovės 26 milijonų dolerių už jo asmens trukdymą, sekiojimą, gąsdinimą. Ta bendrovė rinkusi apie jį žinias, jį visai persekiojusi, kad tik jis sustabdytų savo automobilių saugumo akciją. Kaip žinoma, jo pastangos buvo vainikuotos pasisekimu, kai prezidentas pasirašė naują kelių ir automobilių saugumo įstatymą.

PISCATAWAY. — Vieni miestų valdininko rinkimai New Jersey valstijoje buvo išspęsti kortų pagalba. Du kandidatai, gavę vienodą skaičių balsų, nesutiko būti perrenkami, bet iš kortų kaladės traukė "vyriausią" kortą. Vienas ištraukė čyrų keturiukę, kitas pikų devynukę, tuo laimėdamas "townclerk" vietą.



Trisdešimt penktasis JAV prezidentas John F. Kennedy. Gimė 1917 m. gegužės 17 d. Mirė 1963 m. lapkričio 22 d.

IZRAELIS NUTARĖ STATYTI TVORAS, GERIAU SAUGOTI SAVO PASIENIUS

JERUZALE. — Izraelio premjeras pareiškė, kad ateityje bus bandoma "uždaryti" sienas tarp Izraelio ir Jordano, Sirijos bei Lebano. Kur bus reikalinga, bus statomos tvoros, įkasamos minos, įrengiamos švištos. Bus sustiprintos pasienio sargybos ir patruliai. Tuo bus bandoma išvengti naujų teroro veiksmų, kuriuos įvykdė iš svetimų valstybių atėję teroristai. Iki šiol be pasienio sargybinių, Izraelio siena buvo atvira, o jos yra net 590 mylių, įskaitant pasienį su Egiptu.

Jungtinėse Tautose buvo pasiūlyta, kad būtų sustiprinta JT paltūjų komisija, kuri šiuo metu 130 kairinių iš 13 atskirų valstybių. Jai tektų uždavinys prižiūrėti pasienį, kad nei arabai, nei žydai arabų nepuldintų.

Vakar Jordano atstovas Jungtinėse Tautose reikalavo nubausiti Izraelį už Jordano teritorijos puolimą. JT komisijos surinktomis žiniomis Izraelis panaudojo tam puolimui vykdyti 80 šarvuotųjų. Puolime žuvo 18 Jordano piliečių ir 134 buvo sužeisti. Daryvo ir 12 Izraelio prancūzų gamybos lėktuvų "Mirage".

Arabų lygos boikotas Kuvaite susirinkę arabų lygos atstovai paskelbė arabų boikotą dviem Amerikos bendrovėms: Fordo automobilių ir Coca Cola bendrovei už tai, kad jos Izraelyje stato savo atstovybes ir gamyklas.

Arabų valstybės jau turi savo juoduose sąrašuose visą eilę užsienio bendrovių ir su jomis neprekiuoja, bei nepaleidžia jų prekių per Suezio kanalą. Tų bendrovių tarpe yra Amerikos Kaiser, Fraser, Sears Roebuck ir Helena Rubinstein. Fordui ir Coca Cola boikotą paskelbė: Alžiras, Irakas, Jordanas, Kuvaitas, Libanas, Libija, Marokas, Saudi Arabija, Sudanas, Sirija, Egiptas ir Jemenas.

Coca Cola bendrovei šis uždraudimas padarys nuostolių, nes arabai labai mažai vartoja alkoholinių gėrimų, kuriuos jiems draudžia tikėjimas, todėl jie nemazai išgeria įvairių vaisvandenių.

DURBANAS. — Pietų Afrikoje autobusas nuvažiavo iš kelio į tarpukalnį, užmušdamas 40 asmenų.

Nyksta lietuviški vietovardžiai

Lietuvių kalba, kaip žinoma, labai turtinga vietovardžių pavadinimais — ne tik gyvenamųjų vietų, bet upelių, kalvų, pelkių, miškelių, pievų, net kaimenų pavadinimais.

Spalio 30 d. Tiesoje pasirodė straipsnis, šaukiantis "išsaugoti vietovardžius". Vykdamas nusausinimus ir kitokius pertvarkymus, atitinkamos vietos kinta, nyksta ir jų vardai. Šiuo išsaugoti juos bent tuo būdu, kad pertvarkymo planuose būtų įrašomi ne tik sklypų numeriai, bet ir jų esamieji pavadinimai. Tų vardų išsaugojimo reikalas remiamas jų svarba etnografiškai ir istorijai tyrinėti.

Tuo tarpu dar niekas viešai nekelią kitų, dar svarbesnių vietovardžių išsaugojimo klausimų. Žemės ūkio kolektyvizacija dirbtiniu būdu užgožė Lietuvų naujais kolchozų vardais, kurių daugumas nieko bendra neturi su etnografija, bet kurie gresia išstumti senuosius kaimų bei vienkaimių vietovardžius. Tuo tarpu senieji vietovardžiai dar vartojami lygiagrečiai su prasimanymais kolchozų vardais. Be to, jie apsaugoti nuo užmaršties bent prieš ketelį metų išleistoje vietovardžių knygoje.

Daug blogiau su Mažosios Lietuvos vietovardžiais, kurie jau prieš 20 metų visiškai pakeisti grynai rusiškais pavadinimais: net Donelaičio Tolminkiemis jau nebeįmanoma atpažinti. Dar niekas nedrįsta kelti balsą, kad tas nusikalstamas darbas būtų atitaisytas. (E)

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Pietų Vietname apie 400 komunistų kareivių apsupo 40 amerikiečių. Iki atėjo parama, amerikiečių gyvi beliko tik trys kareiviai. Komunistai paliko mūšio lauke 143 žuvusius.

♦ Detroite didžiosios automobilių bendrovės pranešė, kad gruodžio ir sausio mėn. gamyba bus sumažinta ir gali tekti atleisti iš darbo daug darbininkų. Dėl tos žinios smarkiai nukrito New Yorko biržos akcijų kainos.

♦ Vyriausias Teismas gruodžio 5 d. pradės svarstyti Georgijos gubernatoriaus rinkimų klausimą. Iš trijų kandidatų praėjusiuose rinkimuose nė vienas negavo aiškios daugumos ir Georgijoje kilo ginčas — kas daryti toliau. Dabar į šį klausimą atsakymą duos Vyriausias Teismas.

♦ Du respublikonai gubernatoriai Rockefelleris ir Romney susitiko Puerto Ricos viešbutyje pasitarti dėl bendros taktikos respublikonų veikloje.

♦ Britų žvalgyba gavusi žinių, kad iš kalėjimo pabėgęs britų buvęs diplomatas Blake atvyko į Rytų Berlyną. Pranešama, kad jis 90 minučių po pabėgimo iš kalėjimo jau paliko britų šalį. Turima žinių, kad jo pabėgimą suorganizavo užsienio komunistinės valstybės.

— Kelionė taksu iš šiaulių į Radvilijkį (22 km.) pagal tarifą turinti kaštuoti pusterčio rublio. Bet komjaunimo CK narys iš Vilniaus susidūrė su tokiu šoferiu, kuris kategoriškai pareiškė: "Keturi rubliai, o jei nenori mokėti, tai taksą užims!" ir įjungė raudoną šviestą... (E)

PO TRIJŲ METŲ DAR DAUG KENNEDY MIRTIES APLINKYBIŲ - NEAIŠKIOS

NEW YORKAS. — Šiandien sueina trys metai, kai Dallas mieste buvo nužudytas prezidentas John F. Kennedy. Kartu, šią savaitę žymiai sustiprėjo reikalavimai, kad jo mirties aplinkybės būtų dar kartą iš naujo ištytos. Kennedžio mirties priežastys ir aplinkybės buvo ištytos vyriausybės sudarytos komisijos, kuriai vadovavo Vyriausio Teismo pirmininkas Earlas Warrenas. Paskutiniu metu pasigirdo vis daugiau balsų, kritikuojančių Warren komisiją ir reikalaujančių visą reikalą iš naujo tyrinėti.

"Life" žurnalas savo vedamajame sako, kad ligšiolinių tyrinėjimų rezultatai palieka labai daug abejonių. Jis reikalauja išsklaidyti Amerikos kongresas turėtų sudaryti naują komisiją, kurį neskubėdama ir skrupulingai atsakyti į visus kilusius klausimus ir abejones.

Kiek buvo kulky?

Amerikoje su dideliu pasisekimu parduojamos dvi knygos: Marko Lane "Rush to Judgment" ir Edwardo Epšteino "Inquest". Abi knygos iškelia Warren'o raporto silpnas puses ir abejoja, ar visi kilę prezidento nužudymo klausimai buvo teisingai atsakyti.

Didžiausią abejonę sukelia klausimas: ar Oswaldas buvo vienas, ar jis turėjo pagalbininką. Klausimas sukasi apie kulky skaičių. Warren komisija paskelbė, kad viena kulka, peršėję prezidentą, sužeidė prieš jį sėdėjusio Texas gubernatoriaus rankos riešą ir jo šlaunį. Ta kulka vėliau buvo rasta ant neštuvų, kuriais gubernatorių buvo gabenamas į ligoninę.

Nemažai asmenų dėl to kulkos abejoja. Pats gubernatorių Connaly galvoja, kad jį sužeidė visai kita kulka. Jo daktaras sako, kad kulka buvusi gubernatoriaus kūne dar dvi valandas po peršovimo.

Naujos fotografijos

"Life" žurnalas gavo iš privatus asmens Abraham Zapruder eilę fotografijų, kurios rodo prezidentą Kennedį ir gubernatorių Connaly tuo metu, kai jie buvo apšaudomi. Palygindami tarp atskirų nuotraukų praėjusį laiką ir palygindami abiejų sužeistųjų veido išraiškas, kritikai sako, kad prezidentas Kennedį buvo sužeistas anksčiau, prieš Connaly. Čia vėl kyla klausimas, kas peršovė gubernatorių Connaly. Pati Warren komisija nustatė, kad Osvaldo šautuve pakeisti kulka reikėjo minimumo 2.3 sekundžių. Toks laiko tarpas turėjo būti tarp dviejų iššovimų. Tuo tarpu fotografijų įrodymas yra, kad gubernatorių Connaly buvo peršautas 1.3 sekundės po prezidento Kennedžio.

Sekmadienį Mark Lane televizijos programoje reikalavo, kad būtų sudaryta nauja komisija, kurioje nebūtų jokių vyriausybės pareigūnų, kad prezidento Kennedžio nužudymas ir visos neaiškios aplinkybės dar ilgai bus svarstomos Amerikoje ir visame pasaulyje. Ir visada atsiras asmenų, kurie abejos oficialiais tvirtinimais ir savaip aiškinę visas sąlygas ir priežastis.

Žymus matematikas

Prieš kiek laiko Vilniuje viešėjęs Vakarų Vokietijos matematikos profesorius Hansas Kriegerbergas susidomėjo Vilniaus matematikos Vytauto Statulevičiaus darbais ir išspausdino jo straipsnį Vakarų Vokietijoje leidžiamame matematikos (tikimybių teorijos) žurnale. V. Statulevičius dalyvavo pasauliniame matematikų kongrese Edinburge, Skotijoj ir ten darė pranešimą.

Pernai V. Statulevičiui pavykė išspęsti uždavinį, kuris atskleidė naują dešni matematikų ir radijo technikų. Apie tai dėstyta kibernetikų konferencijoj Londone. (E)



Prezidentas Johnsonas, praleidęs keturias dienas Bethesda, Md., ligoninėje ir iškentejęs dvi operacijas, išėjo iš ligoninės ir išskrido į Texas.

MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI

1. Tik ką išleista Dr. A. Šešplaukio "Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sintaksė", 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių tremties mokykloms. Kaina \$3.00.
2. Prof. J. Žilėvičiaus "Lietuviai Esame Mes Gime" — knyga. Šiame leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gaidomis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo-

- kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina \$4.50.
 3. J. Zdaniaus "Tautinės Bagatėlės" — specialiai pritaikyta mokiniams mokyti pianinu. Kaina \$1.50.
 4. Četkauskio "Jaunasis Akordeonistas" — vadovėlis mokyti akordeonu groti, tinka ir pianinui. Šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūriniai bei šokiai. Kaina \$3.00.
- Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai-

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidinius — keturis vadovėlius, viso tik \$12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS

2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

TVIRTA SVEIKATA — PASTOVI LAIMĖ

Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

SENATVIŠKŲ NEGALIŲ TVARKYMAS

Materialinė gerovė ir sveikata yra geri dalykai; bet jausmų darba ir asmenybės garbingumas — pajėgumas atsiduoti visuomenei ir naudotis jos teikiama gėriu — yra dar geresni dalykai.

George Lawton

Lidžiausias senatvėje sunkumas yra senatviška tuštuma, o ne fizinis nepriteklus bei liga. Normalus senelis — gali jis būti turtingas ar vargšas, sveikas ar liguistas — jis gerbia save ir rūpinasi kitais. Toks senelis domisi kūrybiniais dalykais, dirba žmogui naudingus darbus ir žmoniškai draugauja su kitais. Toks senelio amžiaus sulaukęs asmuo neperleidžia vien kitiems jo nuotaikas tvarkyti, — jis negalvoja vien apie praeitį, koncentruoja savo dėmesį ateičiai, geriausiai kaip gali tvarkosi su jį užguliusiais gyvenimo sunkumais.

Savo laikų senatorius Arthur Capper savo aštuoniasdešimto gimtadienio proga pasakioje radijo kalboje Kansas gyventojams šitaip apibūdino normalią senatvę: — Gyvenk ir leis kitam gyventi! Kelk truputį didesnę našą nei tau priklauso! Aš džiaugiuosi gyvenimu nuo pat vaikystės. Džiaugiuosi būdamas raštininkas, reporteris, leidėjas, rašytojas, gubernatorius ir senatorius. Aš dar ir dabar, aštuoniasdešimt metų sulaukęs, gyvenimu džiaugiuosi. Aš stengiuosi kiekvieną dieną mieliai praleisti su savimi, naudingai užsiimdamas. Aš jaučiu, kad ir rytoj aš norėsiu gyvent su savimi. Net po aštuoniasdešimt praleistų metų aš tokiu turis daug geros valios, aš domiuosi kūrybiniais dalykais ir pakenčiu kitus žmones. Aš bijau net pagalvoti, kad kada nors galėčiau apsiliepti savaime galvojime ir darbuose.

Lietuviškas senesnių dienų sulaukimo pavyzdys

Turime ir mes lietuviai senesnio amžiaus sulaukusį žmoniškai gyvenančių kaip čia minėtas senatorius. Štai šio skryliaus redaktoriaus mokytoja-profesorė, vaikų ligų specialistė, gydytoja Vanda Mingailaitė-Tumėnienė. Duok Dieve kiekvienam jaunam turėti jos energiją, nuotaikas, darbštumą, išsimokslinimą, savo vertės supratimą ir pasišventimą visuomeniniam gėriui. Tai lietuviško mokslininko-humanisto aukščiausiam laipsnyje suspindėjimas ir senesnio amžiaus sulaukus spindėti gėriu nenustojimas. Prof. Tumėnienė yra gyvas ir mūsų tarpe esąs žmoniškumo ir moksliskumo pavyzdys, kuris ne klek neblanksta net gerokai amžiaus naštai pečius slepiančiam. Tai lietuviškas normalaus senesnio amžiaus sulaukusio žmogaus gyvenimo pavyzdys. Kiekvienas lietuvis tokios tumėnieniškos senatvės turėtume siekti ir jai savus vaikus nuo mažens rengti.

Prof. Tumėnienė visa sava asmenybe įrodo, kad žmoguje žmogus yra verčiausias gėris. O jei dar išsimokslina humaniškas žmogus — didesnės gėrybės ant žemės negalima laukti. Tokios gėrybės atstovė yra profesorė Tumėnienė. Šiandien ji sako: Man dabar paliko džiaugtis gėlėmis, muzika, menu ir brandžiu — apsišvietusių žmonių draugyste bei man priėmamu moksliniu lobynu.

Ašiu, šviesos ir humaniško švityru, didžiai gerbiamoji profesore V. Tumėnienė, už nurodymus Tamstos studentams tikrosios šviesos kelius, už sukeltas mūmuse nuotaikas siekti mokslo bei taurumo ir už lietuviškos mokslininkės-humanistės gyvą pavyzdį. Stiprink mus nenuilstamai savo asmenybe! Švitėk mums dar ilgai, ilgai, kad mes, Tamstą gerbdami, savęs gerbi nepamirštume, tobulėti nepailsytume ir kitiem savu išsimokslinimui ir paslaugumui sveikatos kelius rodytume kas kart energingiau ir našiau! Visi tėvai, nuteikime savas dukteris eit prof. Tumėnienės nuteitu keliu. Tai tiesiog neįvykdoma kelionė, bet jai ryžtis keliauti yra sveiko žmogaus pasiryžimas. Tik nuo jaunatvės pradėję laimingai senatvę rengtis, mes džiaugsimės senatvėje tikru džiaugsmu. Tad visi į prof. Tumėnienės humanišku ir mokslo grįstą kelią. Tada mums senatvės džiaugsmas bus užtikrintas.

Ramybė neatsiekiamą pabėgimui iš gyvenimo

Gyd. John A. Schindler savo knygoje "How To Live 365 Days a Year" tvirtina, kad žmogaus jausmais subrendimas yra laidas jo laimingam gyvenimui. Be tokio jausmais subrendimo nėra ramybės net už vienuolyno sienų. Jo tvirtinimu, tarp dvasiškųjų bei vienuolių, kurie užsidarę gyvena, nėra nemažiau yra dvasinės netvarkos, negu pasauliečių.

Užtai klysta tie senesnieji mūsiškiai, kurie planuoja savo senatvę turėti namų su sodu ir po 65 metų amžiaus jame atsisakyti nuo kitų apsigyventi. Tokie galvoja, kad toks gyvenimas jiems būtų tikras gyvenimas. Tiesa, yra tokių svajonių vietų. Pavieniame žmonės kartais tokioje ramybėje gali jaustis laimingi. Bet tikra laimė nepasiekiamą pabėgimui nuo gyvenimo. Kad pajėgume besedami išvengti proto ir jausmų nusilpimo ir tikrais seniais dėl to išvartimo, mes visi turime aktyviai dalyvauti visuomeniniame ir kultūriname gyvenime savo aplinkoje ir domėtis pasaulyje gyvenančių žmonių siekais. Ne nuo darbų pabėgimo, bet darbuose bendradarbiaujimo kiekvienas normalus senas žmogus trokšta.

Jau praėjo tie laikai, kai žmonės užsidarydavo už mūrinių sienų ir tarėsi gerai darą. Moralinė pareiga kiekvienam iš mūsų įsakyti savyje žmoneis, nes tam tikras vertybės tik senesnieji žmonės pajėgia savo artimui suteikti. Kiekvienas žmogus turi atsilyginti visuomenei, kuri yra savų išlaidų mūsų gerui padariusi.

Senatvės nesmagumai dėl asmeninių ir išorinių priežasčių

Daugumas iš mūsų kalbame, kad mes nemėgstame senesnio žmogaus panirimo ir neprimtinios jo išvaizdos. Nepamirštinas faktas, kad senesniųjų žmonių sumenkimas ir nelaimingumas gali turėti ypatingas priežastis, jos gali būti aplinkos iššauktos, ar juose pačiuose tūnanti. Pastarosios gali turėti savo pradžią nuo jaunesniųjų dartinio senelio dienu.

Visi norintieji turėti didesnę pasitenkinimą sulaukę senų dienų, turi ryžtis siekti tiek rizikuoti dėl bet kokių savo persitvarkymo pasekų. Aštuoniasdešimtmėtis dažnai sako: — Bėda yra su manimi, kad aš neturiu pasididėjimo. "Aš jau per senas, kad pasi-

keiččiau" — posakis nėra vien aštuoniasdešimtmėčių kartojamasis. Ir pusę metų sulaukusieji nerėčiau panašiai kalba kaip ir 80 m. turintieji. Taip kalba žmonės ne dėl savo metų skaičiaus, ne dėl to, kad bijotų sunkenybių įsigijant naujų žinių bei įpročių, bet dėl jausminio pasipriešinimo pakaitoms, dėl baimės kaip bus atsisakyti įprasto gyvenimo būdo bei kasdieninės rutinos.

Kai senesnis lietuvis mums kalba, kad menamai esąs per senas sveikam pakaitom, atsakykime jam, kad jis nėra per senas pamėginimui. Po ilgesnio laiko net negalima įvykdyti atrodas dalykas gali tapti įvykdytinu. Užtai nuo dabar renkimės niekada gerame darbe nenuleisti rankų. Dirbkime, tad ir Dievas mums padės!

Išvada: Sendami pradėkite vertinti dalykus pagal jų tikrą vertę. Žmogaus žmoniškumas, jo asmenybė bei jausmų tvarka yra labiausiai brangintinos ir ugdytinios žmogaus savybės. Žmoniškumas asmuo pajėgia dirbti artimui gerus darbus. Tai naudingiausias užsiėmimas kiekvieno pensininko. Kortos, apkalbos, svaigalai, rūkalai, reikiama maisto nepriteklus tegul apleidžia lietuvi ant visados. Šitokiai sukultūrėjimui visi privalome dabar dirbti tik svarbiausius darbus. Negalime, pvz. savuose susirinkimuose kalbėti apie penktadienį ir silkes, kada žmogaus asmenybė nekultūringoje aplinkoje tirtė tirta. Negalime taip pat mės kaltinti šio krašto valdžios dėl gimimų kontroliavimo, kai mes per tūkstančius metų neišugdėme žmoguje žmogaus, pajėgiančio ne tik tvarkingai gyventi, bet ir veistis. Užtai nuo šiandien visi už svarbiausių darbų: jų tarpe bus ir seneliam laimingas dienas užtikrinanti veikla. Visi keiskimės į gerą pusę, tik tada pajėgime sau ir artimui didesnės naudatos atnešti.

Pasiskaityti: Camp, C. D.: Geriatrics, J. Michigan M. Soc. 38: 289, 1939.

STENKIMĖS TEISINGU ATSAKYMŲ PASINAUDOTI

Senesnieji gerai perneša operacijas

Klausimas: Kas galima daryti, kad būtų galima pagelbėti 83 metų moteriškai, turinčiai iškritančius vidurius su moteriškais organais. Ji netinka operacijai, per sena. Ji nepajėgia palaikyti bet kokio žiedo, laikytuvo (pessarijaus). Namiškiai Lietuvoje nori senai mamytai padėti, klausia manęs, kaip elonykščiai gydytojai mano apie tai lietuvi pagelbą.

Atsakymas: Nepakenčiamas vidurių iškritimas senai moteriškai yra labai sunki negerovė. Žinokite vieną tiesą: yra daug moteriškųjų tokiam amžiuje, kurios labai gerai pakelia paprastą ir greitą chirurginį susiuvimą, patalsymą, nesulaukdamas blogų pasekų. Taip ir ši moteriškai turėtų būti gydoma.

Gavo kraujo ir baidos arklio

Klausimas: Aš noriu duoti kraujo savo puseserei, bet ir bijau sergu astmatiniu bronchitu. Kiti sako, kad tai nieko, bet yra ir tokių, kurie tvirtina, kad aš galiu savo giminaitei pasitaruoti kaip ana meška su akmeniu musę nubaidydama. Katrų klausyti?

Atsakymas: Dauguma alergikų gali duoti kraujo paprasta tvarka. Patartina neduoti kraujo tais atvejais, kai sunkiai ir dažnai sergama padidintu jautrumo reakcijomis. Šitas patarimas yra paremtas pastebėjimu, kad kraujo davėjas gali perduoti pasyviai reakcijas išsukiančius kūnus priėmėjui. Tada toks gavęs tuos kūnus į savo kraują žmogus susirgs alergija, kai jis susidurs su įjautrinančia medžiaga (antigenu). Pvz., jei kraujo davėjas yra jautrus arkliai (jo plaukams), tai iš jo kraujo gavęs priėmėjas gali už dviejų sa-

DETROIT, MICH.

Vasario 16 gimnazijai sušelpiti vakaras. Bus vaidinama komedija "Velnias ne boba"

Sraudoje skaitėme kun. B. Suginto nusivylimo pareiškimą. Jis, vietoj pastoviai surenkamų \$1,180, spalio mėn. tesurinko vos \$440. Praturtėjome, o kartu su mūsų gerove ėmė nykti tėvynės meilės ir labdarybės šviesa. Argi leistume patys sau, kad tik dolerių švieca aplinkui šviestų? Kun. B. Sugintas nusivylusio žmogaus balsu per spaudą bylo: ja; "Aš, berinkdamas aukas nuo 1949 m. birželio 25 d., pasidariau sau didelę skriaudą ir dabar

vaičių gauti astma, jei jis susidurs su arkliai. Daugelis tokių atsitikimų yra paskelbta mediciniškoje spaudoje.

Todėl eikime artimui pagelbon protinai — vien jausmų čia nepakanka. Niekada neduokime kraujo, jei bent kartą sirgome geltige. Toks kraujo gali priėmėjas nužudyti. Už tai tėvai pasakykite vaikams, jei jie maži sirgo tokia liga ir jau neatsimena. Tada jie užaugs žinos, kad kraujo negali duoti nei giminei, nei svetimam. Apie tokius susirgimus reikia pranešti kraujo davimo stotyje, tada nebus imamas kraujas iš tokio žmogaus. Žinoma, geriau visai į tokią stotį neiti minėta liga sirgusiam. Bet yra žmonių, kurie nori pasirodyti savo giminaičiui gero norį, jie eina į kraujo banką ir pasako, kad sirgo geltige. Tada jie grįžta artimą pagerbė ir ne kraujo lašo neišleidę.

mano pasilikimas čikagoj yra beprasmiškas. Veltėdžiū būti negaliu, o pastoracinio darbo čia negaliu gauti. Daugelis mane neva giria, o širdyje nekencia ir vengia, kad nereikėtų duoti gimnazijoms pinigų".

Žinome, jog apie Vasario 16 gimnaziją buvo paskleista nepagrįstų atsiliepimų spaudoje. Būkime teisingai: argi kalti tie mokiniai, kurie lietuviškose gimnazijose mokosi gimtąja kalba? Ar kalti tie pasišventėliai, kurie pasiaukvoja ir eina iš namų į namus rinkti ne sau aukų. Jie dažnai išgirsta iš savo brolių ir sesių lietuvių užgaulingų. "Ne, neduosiu, jau pakankamai daviau — o kas man duoda?" Egaivalkime, argi tas pasakos avinėlis kaltas, kai vilkas norėdamas jį suryti, pakaltino vandens teršimu?

Vasario 16 gimnazijos rėmėja, idealistė dr. L. Puskepalaitienė, Detroito letuvų kultūros klubo vardu, š. m. gruodžio 3 d. 7 val. vakare, Letuvių namuose, 3009 Tillman St. ruošia gimnazijai labai vakarą-pobūvį. Įžanginiame žodyje dr. K. Keblys nušvies Keturakio "Amerika Pirtyje" (Palangoje 1899) įvykusio vaidinimo Petrapijlyje reikšmę lietuvių teatrui ir, iš viso, lietuvių kultūros raidai. Jauna pianistė Barbora Ūsaitė paskambins kelis muzikos dalykus. Detroito dramos mėgėjų sambūris Z. Arlauskaitės-Mikšienės vadovaujamas, suvaidins senų laikų komediją "Velnias ne boba". Veiks bufetas ir laimės alūnys.

V. Saur.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios aplinkinės gyvenotojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprūs finansiskai ir teikti pačius geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtume pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kvičiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$80.000.000 turto įstaigą.


CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate applanke mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi atsilankiusieji bus vaišinami žaltu lemondais, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusiems bus parodyti visi bendrovės įrenginiai, pagertinimai ir pagražinimai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

4 ³/₄ % METAMS

ACCOUNTS ON INVESTMENT NUO Š. M. SPALIO 1 DIENOS



Federalinės vyriausybės apdraustos įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraustos iki \$15,000.00



Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Saitinėį — Wishing Well, per kurį surenkams ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200.00. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 200 asmenų ir kurie veikia duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veitui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks-

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinėtą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metus metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:	
MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

TRIJŲ METŲ LIŪDNA SUKAKTIS

Šiandien sukanka lygiai trys metai, kai Dallas mieste, Texas valstijoje, žuvo JAV prezidentas John F. Kennedy. Žuvo jis tragiškai nuo žudiko rankos (buvo nušautas, kai važiuo atvirame automobilyje). Tai liūdnai trijų metų sukakčiai paminėti M. Mažeika parašė eilėraštį, kurį žemiau ir spausdiname.



Prezidentas John F. Kennedy ir jo žmona Jacqueline važiuo atidarama automobilyje Dallas (Texas) miesto gatve, kai iš vieno pastato buvo iššauti porą šūvių, kurie mirtinai sužeidė Prezidentą.

M. MAZEIKA

KAI MANO PREZIDENTAS MIRĖ

Naktis,
Ant molo šviečia švyturys,
Tartum vaškine žvakė.
Naktis liūdniausia iš visų.
Sidabro bangos ošia Michigano ežere
"Requiem aeternam"
Ir, rodos, nteko jau neliko,
Tik juodas karstas akyse.
O ne, o ne,
Matau —
Dar šviečia mėnuo danguje;
Zinau —
Dar yra žemėje,
Ponia,
Su gedulo šydu.
Tai Jaqueline,
Nors aplink ją dabar
Tiktai belapės medžių šakos —
Rudens ir kapo vėsumas,
Bet ji karališkai didinga,
Rami,
Mirties šešėly nepalūžus.
O smėlis tas gelsvasis,
Kurio vaikystėje mes žaidžiame nerūpestingai,
Nors pridengia galop mus vienodai,
Bet jis žmogaus garbės pridengt negali,
Kai ji šviesia strėlė į dangų skrenda
Ir ten nauja žvaigždė sušvinta,
Kad rodytų tikrus kelius palikusiems gyventi.
Nelaimių daug čia atsitinka;
Gal kartais net ir per dažnai,

Tet aš lig šiol dar negirdėjau,
Kad bangos oštų taip liūdnai
"Requiem aeternam",
Kaip juodam žirgui lydint prezidento karstą
Amerikos vėliavos žvaigždėm apsnigta
Į amžinąją karalystę,
Iš kur jau niekas niekad nesugrįžta
Nei anksti, nei vėlai.
Aš daug šiurpių vaizdų
Gyvenimo kelionėje mačiau,
Bet šūviai Dallas miesto gatvėje
Juos nuspėgė visus —
Toj valandoj, kai mano prezidentas mirė,
Mano galva žemyn pasviro,
Akis lyg griaužia pelenai...
Kodėl, kodėl taip greit pračina viskas,
O lieka tik kapai,
Paženklinti paminklais įvairiais.
O, ponja Jacqueline,
Tu netekai brangiausio perlo
Iš tos karūnos žavingos,
Kurioje spindi:
Žygiai ir garbė.
Dėl to norėčiau pasakyti,
Kad tas didysis praradimas,
Širdy tau dega kaip ugnis
Ir degs, gal būt, ilgai... ilgai...
Naktis.
Ant molo šviečia švyturys,
Kaip laidotuvių žvakė.
Naktis liūdniausia iš visų.
Sidabro bangos ošia Michigano ežere
"Requiem aeternam",
Nes mano prezidentas mirė,
Bekraštėje erdvėje išbalęs mėnuo leidžias
Žemyn, žemyn.
Šviesusis takas grimsta vandenin
Ir darosi tamsiau kaip paprastai prieš aušrą.
Nyku ir tuščia kopose,
Tik vėjas smėlį žarsto —
Aš eidamas per jas meldžiuosi
Ir prašau,
Kad Dievas saugotų šį gražų laisvės kraštą
Nuo panašios nelaimės,
O su savim į naują dieną
Nešuos akyse prezidento karstą,
Gal būt, šauniausio iš visų!

JURGIS JANUŠAITIS

MILIJONAS IŠMESTAS Į ŠIUKŠLIŲ DĖŽĘ

Milijonas dolerių — stambi suma pinigų. Ar tikėsite, kad šią sumą kasmet išmetame į šiukšlių dėžę! Tikiu, kad retas iš mūsų apie tai tepagalvojame. Bet tai tikra tiesa. Milijoną dolerių kasmet išmest į šiukšlyną mums, lietuviams, tikrai nuostolinga. Sakyčiau, ar neperbrangi prabanga. O už milijoną dolerių lietuvių išvejojimo galėtų padaryti įvairiose srityse labai daug. Lietuviškuosius reikalus galėtų pajudinti iš pagrindų. Tad šia proga ir kviečiu apmąstyti šį didelę žalą darantį reikalą.

Turiu galvoje ir vėl artėjančias Kalėdų šventes ir su jomis susijusias dovanų pasikeitimo ir sveikinimų siuntinėjimo tradicijas.

Dovanos ir sveikinimai iš esmės yra gražus dalykas. Tai lyg didžiųjų švenčių proga suartėjimas, vieni antrų prisiminimas. Tas paprotys ypač Amerikoje labai populiarus. Tik pažiūrėkime, jau lapkričio mėn. viduryje miesto centrų krautuvės užverčiamos įvairiausias kalėdiniais blizgučiais, menkaverčiais daikteliais ir žaislais vaikų džiaugsmui patenkinti. Spauzoje ir radijo bangomis rėkte rėkiama: Artėja Kalėdos! Pirkite dovanas sau, vaikams, giminėms ir draugams! Pirkite!... Pirkite!

Ir žmonės, lyg tvanu, užlieja didžiulias miesto prekyvietes ir... perka dovanas... Su ryšuliais besikubantius matome tūkstančius kasdien. Nuo tos nuodėmės neatšilikame ir mes, lietuviai, jau suskubę priprasti prie šio krašto tradicijų. Ir mes perkame dovanas... brangias, pigias, reikalingas ar ne, perkame savo šeimos nariams, artimiesiems, giminėms ir savo bei artimųjų vaikams. Ir koks glėbis dovanų susikrauna

Kalėdų dienai! O kiek darbo ir blizgančio popierio sunaudojama pakuojant.

Ir pagaliau atėjo Kalėdos. Kūčių vakarą ar Kalėdose keičiamasi dovanomis, pradžiuginami vaikai. Tiesa, gražu žiūrėti, kaip džiaugiasi vaikai, paskendę dėžių krūvoje. Jie per valandą sudrasko gražius dėžių įpakavimus, apžiūri dovanas, išsirenka pačius gražiausius žaislus, pasidžiūgia dovanomis ir po švenčių kampa matome didelę dalį jų sulaužytų. Jomis vaikai visai nebesidomi. O dar po poros savaičių ir vėl vaikai prašo mamos naujo žaislo. O ir suaugusieji nevisada gautas dovanas gali tinkamai sunaudoti ar saugoti kaip brangų atminimą. Žiūrint į visą šią sceną, gaunasi įspūdis, ar mes nerengdami metome pinigus. Ar verta vaikuiams viena diena sukrauti kalnus žaislų, kad jie per kelias dienas juos sulaužytų ir po to mama išmestų į šiukšlyną. Pagalvokime dabar, šventės artėjant. Paskaičiuokime, kiek žaislams ir suaugusiesiems dovanoms išleidžiame pinigų. Aš gi teigiu, kad kiekviena šeima tam reikaliui išmeta bent 50 dol.

Taip pat gražus paprotys švenčių metu pasikeisti sveikinimų atvirukais. Sveikinimais pasikeisti derėtų su giminėmis gyvenančiais Lietuvoje, ar kitame pasaulio krašte bei tolimose vietose, kurių metų bėgyje nesutinkame. Taip pat laiškų dera švenčių proga pasikeisti ir su prieteliais toli gyvenančiais. Bet pagal dabartinius papročius truputį juokinga, kad sveikinimo atvirukai siunčiami kasdien sutinkantiems žmonėms. Sveikinimais keičiasi namo savininkas su nuomininku, darbovietėje dirbą bendradarbiai. Savaime aišku, kad kiekvienas iš mūsų turime šimtus pažįstamų ir kiekvienas gauname ir turime parašyti šimtus sveikinimų. Ir manau, kad vidutiniškai kiekviena lietuvių šeima pasikeičia apie 50 iki 100 sveikinimų ir tam reikalui išleidžiama iki 10 dolerių. Tai tikras trafaretas. Kartą teko po švenčių užsukti į vieno profesionalo butą ir mačiau, kad ant rašomo stalo gulėjo didžiulė krūva neatidarytų kalėdinių sveikinimų. O pokalbio metu jis išsireiškė, kad net nėra kada jų ir peržiūrėti ir, neatidares vokų, juos sušlavė į šiukšlių dėžę. Tas asmuo pasielgė nekorektiškai. Bent mandagumas reikalauja sveikinimus perskaityti. Bet ir mes, kai gauname sveikinimus, juk tik minutei testabtelėjame ties jais ir teistariame: sveikina Jonas, rašo Ona ir tuo visas džiaugsmas baigiasi, o išėjęs į gatvę vėl dar prieš šventes sutinki tą patį Joną ir Oną. Vietoje tokių sveikinimų, rankos paspaudimas švenčių išvakarėse ar per jas daug mielasnis ir nuširdesnis būtų. Pagalvokime ir apie tai, nes Kalėdų šventės jau čia pat.

Iš tų dviejų pavyzdžių darome išvadą, kad mes Kalėdų švenčių proga išleidžiame daug pinigų, išleidžiame juos lengvai, sakyčiau, beprasmiškai.

O jeigu tuos pinigus sumestume į vieną krepšį, sumestum dideliui darbiui paremti ar dideliems idėjoms įgyvendinti. Amerikoje, sakoma, gyvena milijonas lietuvių. Skaitykime, kad laisvame pasaulyje sudarytų 20,000 šeimų ir pavienių asmenų, kurie švenčių metu perka dovanas ir siunčia sveikinimus. Kiekvienas išleidžia po 50 dol. tam tikslui. Štai ir turime vieną milijoną, kuris iki šiol kasmet išmetamas į šiukšlių dėžę. Tad ką turėtume daryti?

Pirmiausia turime gerai apmąstyti, ar verta betiksliai tiek pinigų išmesti. Toliau turime nusitarti ir sutarti, kad vienų švenčių dovanoms ir sveikinimams skirtus pinigus turime sumesti į vieną bendrą aruodą. Turime pasirinkti patį gražiausią tikslą: lietuviybės išlaikymą plačiaja to žodžio prasme. Lietuvių Fondo idėja ir tikslas yra pasiekti vieno milijono dolerių ribą ir po to iš augančio kapitalo išlaikyti lietuviybės gyvąją versmę. Tai be galo didelis ir platus užsimojimas. Darbas visų lietuvių. O tą švenčių duoklę atiduoti galėtume labai lengvai. Atsisakytume tik vienas šventes įprastų papročių ir jau tikslas atsiektas.

Tačiau iškyla problema, kaip tuos pinigus būtų galima surinkti? Čia jau kitas reikalas, tačiau realus ir galimas. Jeigu būtų pravesta visuotinė propaganda, pilnas išaiškinimas ir paruošta plati armija aplankyti prieš šventes kiekvieną lietuvių, — reikalas spręstųsi lengvai. Tačiau pirmiausia turime mes patys įsisiūmoninti šio reikalo svarbumą. Gi švenčių proga nenusikraus-

gu, išleidžiame juos lengvai, sakyčiau, beprasmiškai.

O jeigu tuos pinigus sumestume į vieną krepšį, sumestum dideliui darbiui paremti ar dideliems idėjoms įgyvendinti. Amerikoje, sakoma, gyvena milijonas lietuvių. Skaitykime, kad laisvame pasaulyje sudarytų 20,000 šeimų ir pavienių asmenų, kurie švenčių metu perka dovanas ir siunčia sveikinimus. Kiekvienas išleidžia po 50 dol. tam tikslui. Štai ir turime vieną milijoną, kuris iki šiol kasmet išmetamas į šiukšlių dėžę. Tad ką turėtume daryti?

Pirmiausia turime gerai apmąstyti, ar verta betiksliai tiek pinigų išmesti. Toliau turime nusitarti ir sutarti, kad vienų švenčių dovanoms ir sveikinimams skirtus pinigus turime sumesti į vieną bendrą aruodą. Turime pasirinkti patį gražiausią tikslą: lietuviybės išlaikymą plačiaja to žodžio prasme. Lietuvių Fondo idėja ir tikslas yra pasiekti vieno milijono dolerių ribą ir po to iš augančio kapitalo išlaikyti lietuviybės gyvąją versmę. Tai be galo didelis ir platus užsimojimas. Darbas visų lietuvių. O tą švenčių duoklę atiduoti galėtume labai lengvai. Atsisakytume tik vienas šventes įprastų papročių ir jau tikslas atsiektas.

Tačiau iškyla problema, kaip tuos pinigus būtų galima surinkti? Čia jau kitas reikalas, tačiau realus ir galimas. Jeigu būtų pravesta visuotinė propaganda, pilnas išaiškinimas ir paruošta plati armija aplankyti prieš šventes kiekvieną lietuvių, — reikalas spręstųsi lengvai. Tačiau pirmiausia turime mes patys įsisiūmoninti šio reikalo svarbumą. Gi švenčių proga nenusikraus-

Pasisekęs Tauragės Klubo banketas

Sekmadienį, lapkričio 20 d., Tauragės Klubas paminėjo savo dešimties metų sukaktį banketu Dariaus-Gireno salėje. Svečių buvo per 300 — pilna salė antrajame aukšte. Po skanios vakarienės su gėrimais buvo šokiai.

Trumpų kalbų ir sveikinimų įlaiskais programai vadovavo gyvai ir apsuksčiai Dr. Vladas Šimaitis. Prie garbės svečių stalo sėdėjusiam "Naujienu" redaktoriui Dr. P. Grigaičiui tarus sveikinimo žodį Tauragės Klubui, visa salė pakėlė taure už redaktoriaus sveikatą.

Svečių nuotaika buvo smagi, ir klubo vadovybė džiaugėsi, kad jubiliejinis rengimas taip gražiai pasisekė. (Sv.)

Lietuviai Kalifornijoje

Šaulių numatyta spaudos paroda gruodžio 4 d., kaip buvo paskelbta Los Angeles sv. Kazimiero parapijos biuletenyje, neįvyks. Spaudos paroda nukeliama į sekančią metų pradžią. Tikslus laikas bus paskelbtas spaudoje. O. Z.

kime ir savo mažųjų. Jiems tveliai nuperka po patį gražiausią, jiems patinkamiausią žaisliuką ir jį padovanoja Kalėdų dieną ir, tikiu, kad vėskučiai džiaugtųsi ir vienu, bet nežiniam žaisliuku lygini tiek pat, kaip ir žaislų didžioje krūvoje besikapstydami.

Šios mintys prašosi plautas, išsamaus, nuosirdaus visų lietuvių svarstymo. Pabandykime vieną kartą sutarti ir vieningai siekti tikslo. Reikalas labai paprastas, bet jis vertas milijono!

Taupykite

MES MOKAME **5%** ANT BONŲ SASKAITŲ

MIDLAND SAVINGS

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita ligi \$10,000 apdrausta Federalės valdžios agentūroje

August Saiduksas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

4 1/2% **5%**

current dividend on investment bonus

4 1/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. Už 1 metų investavimo bonus mokama 4 1/2% dividendų kas pusmetį ir dar išmokama po 1/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmadi., Antradi., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. Trečiadi. užuoryta; Ketvirtadi. 9 v. r. — 8 v. vak.

4 3/4% VISŲ ROCIŲ TAUPMENOMS 4 KARTUS METUOSE

Nuo spalio 1 d.

Taupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki \$15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS . . . \$103,000,000.00
REZERVAI . . . \$9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, Direktorius Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., Prezidentas

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAymarket 1-3070

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Haymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	Kitosė JAV vietose ir Kanadoje
	metams \$14.00
	pusei metų \$7.50
	trims mėnesiams \$4.00
	vienam mėnesiui \$1.50
Užsienioose	
	metams \$18.00
	pusei metų \$10.00
	vienam mėnesiui \$2.00
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestiuose	
metams \$16.00	
pusei metų \$8.50	
trims mėnesiams \$4.50	
vienam mėnesiui \$1.50	
Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams \$18.00	
pusei metų \$10.00	
vienam mėnesiui \$2.00	

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

APŽVALGA

Dėkoja už pamokymus, kurių nesuprato

Šių metų spalio 26 d. "Nepriklausomos Lietuvos" redaktorius p. J. Kardelis idėjo labai alarmuojantį straipsnį su savo parašu apie didėjančią "pavojų lietuvių tautai", bet padėties aiškinimas tame straipsnyje buvo kai kuriais atžvilgiais visai klaidingas. Mes tai nurodėme, kad nebūtų suklaidinti žmonės, kurie gali jo išvedžiojimais patikėti.

Pavyzdžiui, Kardelis rašė, jog Valstybės Departamentas "netavo" JAV senato "nutarimą", įpareigojantį šios šalies vyriausybę "įnešti į Jungtines Tautas rezoliuciją, reikalaujančią išskirti Lietuvos laisvės klausimą Jungtinių Tautų pilnatyje". Čia krūva nesąmonių ir prasilenkimų su faktais.

Senatas tokio nutarimo nebuvo priėmęs, neketino ir negalėjo jį priimti. Taigi nebuvė ir Valstybės Dept. "veto".

Kad kanadiečių laikraščio redaktorius ateityje nedarytų tokių arba panašių klaidų, mes pastebėjome, jog pagal JAV konstituciją užsienio politiką veda ne senatas, bet administracija (vyriausybė), atseit, prezidentas su valstybės sekretorium, kuris veikia "pagal prezidento nurodymus, o ne savo atsakomybę".

Tad aišku, kad senatas negalėjo priimti rezoliuciją, "įpareigojančią JAV vyriausybę" eiti į Jungtines Tautas ir kelti pilnatyje (!) Lietuvos laisvės klausimą. (Žiūr. "N." lapk. 8 d. 1966 m.).

J. Kardelio atsiliepiamas:

Atsiliepdamas į tai, Kardelis sako "už pamokymus ačiū", bet jie esą nepilni ir klaidingi. Jisai rašo:

"Pagal Naujienų aiškinimą, JAV prezidentas — absoliutus diktatorius, nes jis vienas viską planuoja, viską tvarko ir viską vykdo, sekretoriai — niekis, nes jie gali tiktaip prezidento įsakymus vykdyti. Net Stalinas su Hitleriu turėjo ("K?" — "N."), o Johnsonui ir jų

nuo krikščionių (su 110 atst.) ir nuo socialdemokratų (su 79 atst.)

Tad ko čia taip jaudintis dėl tos dešimtosios partijos laimėjimo? Jei ji ir būtų pro-naciška, tai, neturėdama nė 10 dalies vietų seime, ji nesudaro grėsmės demokratinėi krašto santvarkai, — jei tik didžiosios partijos, katalikų ir socialdemokratų, nebus apsilėdusios.

(ko? — "N.") nereikia. (Žiūr. "N. L." lapk. 16 d. 1966 m.)

Atrodo, kad tuose Kardelio sakiniuose trūksta vieno ar daugiau žodžių. Nepasakyta, ką Stalinas ir Hitleris "turėjo", ko prez. Johnsonui "nereikia". Bet šiaip, tai jo išvados iš mūsų "pamokymų" visai aiškios.

Jei, girdi, tiesa, kad valstybės sekretorius turi vadovautis prezidento Johnsono nurodymais, tai JAV prezidentas esąs "absoliutus diktatorius", didesnis diktatorius, negu Stalinas ir Hitleris!

Tačiau, nežinint, ką Kardelis mano apie tą "Naujienų" pamokymą, visgi yra faktas, kad mes su šios šalies konstitucija neprasilenkėme. Štai ką sako JAV konstitucijos straipsnis II, sk. 1:

"The executive powers shall be vested in a President of the United States of America." (Vykdomoji galia bus įteikta Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentui.)

Konstitucija buvo priimta 1787 m. Šis jos nuostatas buvo įgyvendintas ir jo laikomasi iki šiol — t. y. per 179 metus. Bet juk šiaurės Amerikos federacija nepasidarė absoliučia diktatūra. Tai kodėl Kardelis čia Hitlerio ir Stalino režimus?

Įdomu, kad visai tokią pat, kaip J. Kardelio, JAV konstitucijos interpretaciją (aiškinimą) yra davęs "istorikas" Antanas Bimba. Jisai rašė "Laisvėje", kad visoje istorijoje nesą ir nebuvę tokio galingo valdovo, kaip JAV prezidentas, kuris turis daugiau galios, negu visi pasaulio diktatoriai ir karaliai. Ką "Naujienų" jo teiginiai pakrėtikavo, tai Bimba ne tik jį pakartojo, bet dar pasigyrė, kad jisai tai įrodė savo veikale apie Amerikos prezidentus, išleistame prieš keletą metų.

Mes nesakome, kad Kardelis "apsvieto" Bimbos raštas. Bet yra pastebėtinas p. Kardelio

palinkimas daryti kraštutines išvadas iš vieno kito klaidingai suprasto arba ir visai nesuprasto dėsniio.

Valdžios galių padalinimas

Reikia žinoti, kad JAV konstitucijoje yra valdžios galių padalinimas (separation of powers) į tris šakas: legislatyvią (įstatymų laidimo), ekzekutyvią (vykdymo galią) ir teisimo bei įstatymų taikymo galią. Kongresas, kuris leidžia įstatymus, nepriklauso nuo prezidento, kuris įstatymus vykdo, o prezidentas nepriklauso nuo kongreso. O nuo prezidento ir kongreso nepriklauso Aukščiausias teismas.

Sis valdžios galių padalinimas nustato ribas prezidento galiai. Todėl yra absurdas teigti, kad JAV prezidentas esąs "absoliutus diktatorius", kaip sako Kardelis, arba "galingiausias pasaulyje valdovas" kaip rašė Bimba.

JAV-bių prezidentinė valdžios sistema žymiai skiriasi nuo europinių sistemų. Ją reikia pastudijuoti ir suprasti, užuot ją savotiškai aiškinus publikai.

Tamė pačiamė neva atsakymė mūsų "pamokymus", Kardelis rašo, kad mes davę "patariamą lietuviams neieškoti draugų". Nieko panašaus. Mes tik bandėme parodyti, kad "N. L." redaktorius be reikalo niekina JAV-ių vyriausybę, vadindamas ją "stabdžiu" lietuvių pastangose pagreitinti Lietuvos išlaisvinimą iš svetimų jungo, o pataria ieškoti naujų draugų kitur.

Nesame nė vienu žodžiu nepaieikę draugų ieškojimo, Bet,



Amerikos Lietuvių Montessori Draugijos Vaikų Namelių auklėtinis dirbdamas su molio lavina rankų žių mūskulais ir kartu vysto savo vaizduotę lipdydamas įvairiausius dalykėlius. Nuotrauka Vl. Juknevičiaus

Dešiniųjų laimėjimas Bavarijos rinkimuose

Pereitą sekmadienį vienoje iš vokiškų valstybių, Bavarijoje, buvo renkami atstovai į landtagą (seimą). Amerikos dienraščiai praneša, kad rinkimus laimėjo kraštutiniai dešinieji — Tautinė Demokratinė partija (National Democratic Partei, NDP).

Ji pravedė į seimą 15 atstovų, o seniau neturėjo nė vieno. Amerikos laikraščių korespondentai, kurie tą žinią pranešė iš Miuncheno, primena šios šalies skaitytoms, kad ta pati partija prieš dvejetą savaitių turėjo didelį pasisekimą kitoje Vakarų Vokietijos valstybėje, Hesse, kur ji anksčiau taip pat neturėjo atstovų, o išrinko į landtagą 8 atstovus.

Iš to sprendžiame, kad "tautiniai demokratai Vokietijoje pradėjo kilti, kaip ant mielių. Ir jie esą atgijusio nacizmo atstovai, — nors kažin ar tai tiesa. Jie ginasi nesą hitlerizmo išpažintojai.

Tačiau, pažvelgus atidžiau į Bavarijos rinkimų duomenis, neatrodo, kad tos partijos laimėjimai yra tikie dideli, kaip apie juos rašoma.

Pereitą sekmadienį rinkimuose, Socialinė Krikščionių Sąjunga (Vokietijos Krikščionių Demokratų Sąjungos partneris) gavo 46.2 nuoš. visų paduotų balsų, Socialdemokratų partija — 35.8 nuoš., Tautinė Demokratinė partija — 7.4 nuoš., laisvieji demokratai — 5.1 nuoš., įvairios smulkios partijos — 3.5 nuoš.

Šalia šitų skaičių parodoma, kiek nuošimčių balsų tos partijos buvo gavusios 1962 m. Pasirodo, kad krikščionys demokratai ir socialdemokratai prieš keturis metus buvo gavę mažesnius nuošimčius, negu dabar; o laisvieji demokratai ir smulkios partijos buvo gavę daugiau, negu dabar. Pirmosios dvi partijos siek tiek pakilo, o antrosios nustumuko.

Kiek šios nustumuko, tiek maždaug paugo NDP. (Jos 1962 m. balsų nuošimtis neparodytas.) Šis pelnas ją ir įgalino laimėti 15 atstovų, kurių ji anksčiau neturėjo nė vieno. Šuolis nuo nulio (0) iki penkiolikos (15) yra nemažas. Bet NDP padarė jį ne vien savo pastangų dėka, o labiau dėl ypatingos rinkimų sistemos Vokietijoje: partija, kuri surenka mažiau 5 nuoš. visų balsų, negauna nė vieno atstovo. Vietas landtage pasidalina tiktaip partijos, susinkusios 5 nuoš. arba daugiau.

Prieš 4 metus NDP tose dalybose nedalyvavo, nes ji nebuvo gavusi 5%.

Štai dėlko atrodo didelė sensacija, kad dabar jai teko 15 atstovų.

Bet vistiek ji pasiliko trečioje vietoje, toli atsilikusi

nuo krikščionių (su 110 atst.) ir nuo socialdemokratų (su 79 atst.)

žą pastebėjo jų automobilio kuzavą lyg nusegiotą kažkokiais apskritais šviesiais rateliais, kuria patikrinus Geigeriu pasirodė buvo labai radiaktyvus. Negana to, po kokių 10 dienų Betty pradėjo sapnuoti tos fatališkos nakties pergyvenimus. Tie sapnai kartojosi 5 nakčiai ir ją visiškai išgąsdino. Neišskentusi ji pasipasakojo per telefoną savo seserei ir pagaliau vienai kitai savo draugei ir draugams, kurių vienas buvo socialinis darbuotojas (social worker), o tas patarė visus tuos sapnus smulkiai surašyti. Betty pradėjo smulkiai aprašyti, kaip kad ji sapnavo, kaip jiems važiuojant vienišu New Hampshire keliu nakties metu būrys vienodai apstrenusių vyriškių pastojų kelią ir pradėjo prie jų artėti, kaip ji tuo momentu apsvaigo, o atsipeikėjusi pasijuto ji ir jos vyras bevedami į tą milžinišką diską, kur jos vyrą Barney navedė toliau, o ją įsivedė į kažkokį kambarėlį ir čia darė su ja kažkokius mediciniškus tyrinėjimus, bet tie humanoidai (žmogėnai) ją ir jos vyrą užtikrino, kad jiems nieko blogo neatsitiks. Betty visus sapnus smulkiai surašė į sąsiuvinį. Vieną savo rašinio kopiją ji nusuntė majorui Donald Keyho, NICAP (National Investigations Committee on Aerial Phenomena) steigėjui ir direktoriui ir knygu apie UFO autorui.

SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS

Sunkiausiai įtikėtina UFO istorija

11 Pakelėje rodyklė rodė, kad jie yra atvažiavę arti Ashland, N. H., apie 35 mylias nuo Indian Head, kur tie "pyp-pyp" signalai pirmą kartą pasigirdo. Atsiliepiant Betty paklausė vyrą: "Dabar tai tiki į skraidančias lėkštes?" "Nebūk juokinga. Žinoma, kad ne", Barney vis dar ginčijosi ir tvirtino kad netiki. Įsukę į plentą No 93 ir pasiekę Concordą jiedu pagaliau visiškai atsipeikėjo ir aptarė pergyventą siaubą, bet abudu negalėjo nieko atsiminti, kas atsitiko tarp Indian ir Ashland, Baltųjų Kalnų srityje, tai yra 35 mylių tarpe. Kai grįžo namo ir suejo į virtuvę, laikrodis rodė lygiai 5 valandą ryto, bet nė vienas tada neatėjo į galvą, kas atsitiko, kad vietoj parvažiavę pusiau trečios ar vėliausiai 3 valandą jiedu grįžo tik penktą.

Kas atsitiko per 2 valandas tarp Indian Head ir Ashlando?

Prie pusryčių aptarė savo keistus pergyvenimus, bet kad neapsijuokintus sutarė niekam nieko nepasakoti. Deja, ne taip lengva buvo tylėti. Pergvenimai ne tik neišėjo jiems iš minties dienos metu, bet nė naktį nedavė ramybės. Jų išgąstį padidino tai, kad Betty kažko nuėjusi į gara-

riarumo Bostone lektoriui Walteriui Webb, kurs yra NICAP mokslinis patarėjas, prašydamas nuykti pas tą Betty ir jos vyrą ir vietoje išurti reikalą.

Webb už poros dienų, spalio 21 d. nuvažiavo į Hall namus ir smulkiai apklausinėjęs įsitikino, kad abudu atrodo sąžiningi žmonės ir kad jiedu tikrai yra kažką neparasto pergyvenę. Lapkričio mėnesį Hill namus jau lankė visa grupė autoritetų, jų tarpe net Aviacijos saugumo karininkas. Besikalbant kažkas paklausė, "O ką jus darėte tas dvi ekstra valandas, kadangi turėjote grįžti apie pusiau trečios, o grįžote tik 5 valandą ryto?" Abudu Hills nustebė, kad jiedum iki tol tas laiko skirtumas į galvą neatėjo, ir toliau bediskutuodami nustatė, kad tos "dingusios dvi valandos "dingo" tame tarpe nuo pirmųjų signalų "pyp-pyp" ir antrųjų dvigubų signalų įjiedum važiuojant skersai Baltųjų Kalnų gubę tarp Indian Head ir Ashlando. Tas tarpas abiem buvo visiškai iškritęs iš atminties: jiedu nežino, kas su jais atsitiko nuo tų signalų išgirdimo, kurie juodu tartum užmigdė ir vėliau tų signalų daug stipresnio pasikartojimo, kuris juodu tartum iš narkozos prizadino.

Taip dalykai būtų likę, jei abiejų Hills nervai būtų išlaikę. Abudu jautė, kad su jais kažkas yra atsitikę labai šurpasu ir tiek nervai pakriko, kad turėjo šauktis daktarų. Vienas daktaras Stephen, matydamas, kad abudu Hills serga kažkokiu

nervų pakrikimu, patarė kreiptis į garsty Bostono psichiatrą neurologą Dr. Benjaminą Simoną. Nuo čia prasideda tolimesnė pergyvenimų dalis, kuria Arthur Snyder tiksliai išreiškė, sakydams, kad žmogaus pasąmoninis protas veikia stebėtinai būdais The unconscious mind works in wondrous ways)...

Gilioje hipnozėje atsiminė siaubingus pergyvenimus

Dr. Benjamin Simon, antrojo pasaulinio karo metu buvęs JAV Armijos vyr. psichiatris centro — Mason General Hospital neuropsichiatris viršininkas, turėjo labai didelį patyrimą apie hipnozę, gydant įvairius nervinius ir dvasinius pakrikimus, kareiviams dažnai nepakeliant fronto pergyvenimų.

Barney Hills 1963 metų gruodžio pradžioje iš Portsmoutho patefonavo daktarui Simonui, kurį Dr. Stephens jau buvo apie tą keistą reikalą anksčiau painformavęs Pirmasis vizitas buvo sutartas gruodžio 14 d. Per tuos pora metų abudu, ypač Betty, buvo patapę tikri nervų griuvėsiai, kuriems tas pergyvenimas 1961 metų rugsėjo mėnesio atostogų metu nedavė ramybės, nes abudu jaut, kad su jais kažkas baisaus yra atsitikę, tik abudu negalėjo atsiminti, kas atsitiko, tuo tarpu, kai paskui sapnuotus sapnus ji atsiminė ir su smulkiausiai detalėmis, kaip ji su vyru buvo tos lėkščių žmogusių jėga nusitempti į vidų ir ten išegaminuoti, o pa-

Juodojo maro pavojus ateina iš Rytų Azijos

Maniloje šiomis dienomis įvykusioje pasaulinės sveikatos organizacijos konferencijoje dalyvaujant 16 valstybių išskeltas didėjančias pavojus "Juodojo maro", kurs viduramžiuose išnaikino pusę Europos gyventojų, Dallas, Texas, ką tik pagydytas iš Vietnamo grįžęs kareivis, kurs, pasirodė parsinešęs tos ligos gemalų ir apsirgęs. Tai pirmas kartas per 42 metus, kai į JAV buvo atnešta maro liga.

Juodosios mirties arba maro, ryškėte yra uolatinė grėsmė Jungt. Valstybių daliai nuo Kalifornijos iki Oklahomos, kur kasmet randama po pora apsirgimų ta liga, o jos gemalus platina perijų šuneliai, kojotės, žiurkės ir kitoki laukiniai žvėriukai, turintieji juodojo maro gemus turinčių blusų...

Kas šiuo reikalu skaitoma pavojingiausia, tai slapta nuo tos ligos vaistų šmugelis ir "namie" gydymasis, kai liguosiuji negaunant užtenkamai, maro gemai išlieka nesunaikinti ir užsigrudina, pasidarydami ateityje atsparūs. Ypač šiuo metu marui gera dirva plisti yra Vietnamo karas, kur daugelį ta liga mirusiųjų kaimiečiai palaidoja nė įstaigoms nepranešę.

AMA taryba skatina, kad tėvai pasirūpintų imunizuoti vaikus, kai tik sulaukia 12 mėnesių amžiaus. Būtinai turi būti įskiepyti vaikai prieš pradedant juos leisti į vaikų darželius ir iki pradžios mokyklos antro skyriaus metų.

musų nuomone, yra neišmintinga atnešti tų, ką jau seniai turėjome ir turime.

Jo prasimanymas yra nepagrįstas, o jo insinuacija, kad "N." išvedžiojimais esą "pagrįsti noru polemizuoti" yra visai ne vietoje. Polemizuoti su žmogum, kuris nesilaiko nei faktų, nei logikos ir šneka apie dalykus, kurių nežino ir nesupranta, — nėra jokio maillonumo.

SAKRAMENTO. — Buvęs Kalifornijos gubernatorius Brownas gaus per metus 21,528 dol. pensijos iki gyvos galvos. Jis aštuonis metus išbuvo gubernatorium ir aštuonis metus generaliniu prokuroru.

leidžiant apsvaiginti, matomai, kad neatsimintų, kas atsitiko.

Dr. Simon po kelių apklausinėjimo sesijų nutarė panaudoti hipnotizmą, taip vadinamą regresiją, tai yra abudu savo pacientus hipnozės būklėje grąžinti į praeitį ir leipti atsiminti.

Regresija hipnozėje yra viena iš pačių paslaptinčiausių žmogaus psichės būklių. Geri hipnotizuotojai gali žmogų "grąžinti" į jo ankstybiausią jaunystę ir net kildikystę ir jis papasakoja su smulkiausiomis detalėmis tų laikų įvykius taip, kaip jis to amžiaus būdamas juos suprato. Hipnozės regresija (regression) reiškia žengimas grįžimas atgal) yra veiksmas, kuriuo psichiatras tariamai pasiunčia savo pacientą atgal į praeitį, tikriau į savo atminties seniau sukrautų pergyvenimų sandėlius, parnešti atsiminimas apie kurį nors įvykį, panašiai kaip iš bibliotekos atnešti kurią knygą, kurioje tas įvykis smulkiausiai aprašytas. Be to, Dr. Simon nutarė visus Betty ir Barney užhipnotizuotoje būklėje pasakojimus užrekoruoti magnetofone, kad paskui kartu su abiem pacientais galėtų išklausti ir išdiskutuoti.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
"NAUJIENAS"

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Prima ligojus pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiama, skambinti HU 8-3222

Telef.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tiksliai atnaujinamas ir pentkadienis.
Trečiadi. ir sekmd. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlöck 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštadienį tiksliai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDen 3-7278

Grovehill 6-1595
DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELĖ Į
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiksliai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo
9:00-2:00 p. p.

Trečiadieniais uždaryta.
DR. JULIA MONSTAVIČIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, Ill.
Tel. ofiso: PULLman 5-6766
Namų: BEVERly 8-3946
Priėmimo val.: Kasdien 6-8 p. p.
Šeštad. 1-3 p. p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmdieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099
DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadie-
niais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlöck 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Prima ligojus pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepiama, tai telefon. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmdieniais uždaryta.

**Marquette Parko
Bendruomenės
pobūvis**

Lietuvių Bendruomenės Mar-
quette Parko Apylinkės Val-
dyba š. m. lapkričio mėn. 19
d. buvo surengusi parapijos
salėje pobūvi-vakariene su šo-
kiais.

Prie įėjimo valdybos narė
Janina Janulevičienė, pasitik-
dama svečius, nurodė vietas ir
vėliau maloniai kvietė prie pa-
puošto skanumynais stalo.
Menine programos dalį atli-
ko Al. Valentinas, paskaity-
damas savo parašytą humoris-
tinį reportažą iš mėnulio, kur
daugiausia lietė bendruome-
nę, jos veiklą, stengdamasis
visa tai perduoti juokų for-
moje.

Prie šokių muzikos grie-
žiant orkestrui ir skaniai pa-
gamintų valgių visų nuotaika
buvo gera. Susirinko nemaža
svečių, bet galėjo būti ir dau-
giau, nes salėje matėsi tuščių
stalių. Vis dėlto surengtas va-
karas praėjo su pasisekimu,
o tai nuopelnas organizuotos
ir darbščios valdybos, kurių
sudaro: J. Vaičiūnas, J. Janu-
levičienė, P. Stakauskas, D.
Sukelis, E. Litvinas, J. Vepštas
ir K. Rožanskas.

Svečių tarpe matėsi: Vale-
rijonas Šimkus su žmona, Jur-
gis Janušaitis su žmona, Ka-
zys Bradūnas su žmona, p.
Razminienė, Vytautas Karo-
sas, Domas Velička, Jonas Ja-
saitis, A. Urbonas su žmona ir
daugelis kitų.

Vakaras praėjo jaukioje nu-
otaikoje, šio pobūvio pelno da-
lis yra numatyta įteikti kaip
stipendiją Lituanistinio Insti-
tuto mokslą einančiam studen-
tui *Al. Bud.*

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmad., antrad., penktad. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtad. 5-8 v. v.;
šeštad. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiad.
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrada
ZEMA KALINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
JEI JAU PIRKTI, TAI
GERIAUSIA
SPALVOTĄ TV
DUMONT - PAS MUS
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
NAUJAUSIOS PLOKŠTELES

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-
dienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
mdienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlöck 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

**K. Zinkevičiaus
laidotuvės**

Kuklios Konstantino Zinke-
vičiaus laidotuvės įvyko pra-
čiadienį, lapkričio 16.
Aprie 9 val. ryto iš George Rud-
mino koplyčios buvo palydė-
ta šį šv. Jurgio lietuvių bažny-
čia, o po gedulingų pamaldų
didokas skaičius palydovų —
automobilių palydėjo į šv.
Kazimiero kapines. Vėlonio
Zinkevičiaus šeimos vardu lai-
dotuvių direktorius G. Rudmi-
nas pakvietė visus palydovus
pietų į Račūnų salę, 71 ir Map-
lewood Ave., kur buvo pavai-
dinti gardžiais valgiais. Vėlonis
gyveno Bridgeporte, 927 W. 35
St. Buvo kilęs iš Suvalkijos,
Vilkaviškio apskrities, Alvito
parapijos, sulaukęs 74 metų
amžiaus. Paliko liūdinčius
žmoną Oną, posūnį Albina ir
jo žmoną bei kitus gimines ir
draugus. Priklausė buvusių
mainierių klubui ir Chicago
lietuvių suvalkiečių draugijai,
kuri parupino grabnešius,
grabnešius limoziną ir puik-
kių gėlių vainiką. Grabnešiais
buvo šie asmenys: Klimas, Ju-
sas, Kriščiūnas, Baliūnas, Ra-
džiūnas ir Andrijauskas.

Karstų iš bažnyčios išnešus,
nugirdau tris vėlonio kaimyn-
kas pusbalsiai besikalbančias.
Sako, jau antru kartu matau,
kaip Suvalkiečių draugija gra-
žiai patarnauja savo miru-
siems nariams. Pranešu, kad
draugijos susirinkimai įvyks-
ta kiekvieno mėnesio ketvirtį
trečiadienį Hollywood salėje,
2417 W. 43 St. Pradžią 8 val.
vakare. Sekantis susirinkimas
įvyks trečiadienį, lapkričio 23.

A. Jusas
**Mokyklas metusiems
darbo negaunantiems
proga Darbo korpuse**
Illinojaus valstybinė tarny-
by įstaiga (Employment Ser-
vice) Chicagoje praneša, kad
simtams mokyklas metusiųjų
(school dropouts) yra gera
proga pakelti ir uždirbti
tuo pačiu metu išmokstant
naudingų amatų bei verslų ir
pasiruoti geresnei, laiminges-
nei atečiai. Tatal yra galima
pasiekti per Darbo Korpusus
(Job Corps).

Tiesa yra, kad mokyklas
metusių ar kitaip iš mokyklos
iškritusių firmos, imonės ir
įstaigos nemėgsta samdyti. Tik
Darbo Korpusus teikia progą
jauniems vyriukams ir mergai-
tėms išsimušti iš vargo ir skur-
do gyvenimo, išmokinant kaip
patapti naudingi ir užsidirbti
padorų gyvenimą.
Employment Security biuro
administratorius Samuel Bern-
stein skatina visus jaunuo-
lius tarp 16 ir 22 metų am-
žiaus, kurie yra "iškritę" iš
mokyklos ir negali gauti dar-
bo, kreiptis informaciją apie
Darbo korpusus. Visas žinias
gali gauti arba Youth Opportu-
nity centruose, arba Illinojaus
valst. Employment Service ofi-
suose.

Istoje į Darbo korpusą gau-
na kambarį ir maistą, unifor-
mą, medicinos ir dantų globą
ir pinigų drabužiams nusipirkti.
Taip pat gauna mėnesinio
pamokėjimo po \$30: Be to, dar
po \$50 yra kas mėnuo padeda-
ma jo vardu ir kai baigia tar-
nybą, gauna visą sumą gry-
niais pinigais. Jei toks Darbo
korpuso tarnautojas nori po
pusę sutaupti, tai yra po \$25
pasiekti tėvams, ar šeimai bend-
rai, valdžia prideda dar po
\$25 ir šeima kas mėnuo gauna
po \$50.

Darbo korpuso tarnyba il-
giausiai trunka 2 metus, bet
norintieji apmokymą baigia ir
per vienus metus. Darbo kor-
puse yra apmokoma bent 150
darbų — amatų, tokių kaip ni-
tavimas, sunkių mašinų ope-
ravimas, automobilių taisymas,
prekių pardavinėjimas, miški-
minkystė ir t.

**Žmonių žudymas
kasdienis dalykas**

Sekmdienį Chicago šiauri-
nėje pusėje Park View resto-
rano savininkas Nick Castanes,
26, nušovė tris jaunos vyrus,
kaltindamas, kad vienas jų Ro-
bert Northern, 31, sulaukęs
prie baro kėdę. Įvykęs smar-
kus barmis ir Castanes išitrau-
kė iš po pastelės 45 kalibro
revolverį trimis šūviais vieto-

je nušovęs Robertą, jo brolių ir
nieku dėta trečią žmogų. Žu-
dikas policijai pasidavė nesip-
riešindamas
Tą pačią dieną Pontiac mies-
te suimtas čekagiškis Johnie-
Freeman, 33, dieną prieš tai
tavernoje, 4057 Ellis ave., nu-
šovęs 38 metų amžiaus vyrą
McHenry Wells. Freeman su
savimi tebeturėjo revolverį, bet
policijai pasidavė nesipriešin-
damas.

URSULĖ ŽUKAUSKIENĖ
Gyv. 6100 W. 127th St., Palos Heights, Ill.
Mirė 1966 m. lapkričio 20 d., 11:25 val. vakaro, sulaukusi 74 me-
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Salako mieste.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę vyras Juozapas, brolis Jonas Rūkstelė su šeima,
gimin. Frances Jankauskas ir Julia Barauskaitė ir kiti giminės, draugai
ir pažįstami.
Lietuvoje liko 2 seserys: Rozalija ir Elzbieta.
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Trečiadienį, lapkričio 23 dieną 1:30 val. p. p. bus lydima iš ko-
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Ursulės Žukauskienės giminės, draugai ir pažįstami nuo-
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa-
tarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Vyras, brolis ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

Dviejų METŲ Mirties Sukaktis
A. A.
MARY ELZBIETA BARTKUS
Gyv. 1414 — 16th Avenue, Rockford, Ill.
Mirė 1964 metų lapkričio 2 dieną, savo namuose. Televizijoje
bežiūrodama į prezidentą Kennedy gavo širdies priepuolį ir i tris
minutes mirė.
Ji buvo gimusi 1889 metais lapkričio 15 d. Lietuvoje, Biržų pa-
parpijoje, Medelių kaime, pagal tėvus Korsakaitė. Rockforde išgy-
veno 49 metus. Iš Lietuvos atvažiavo per karą ir iškėtojo už Petro
Bartkaus 1919 metų liepos mėn. 6 dieną.
Ji priklausė prie Jehovos Lūdininkų Draugijos.
Paliko didėlame nuliūdime savo vyrą Petrą Bartkų, ir sūnų
Petra Jr., anūką Bradley, marčią Normą ir kitus. Ji palaidota Green-
wood kapinėse.
Išėkis ramiai, mūsų Brangioji, šios šalies žemėlėje. Mes liekam
beveikintieji, Tavęs niekad neužmirsim. Lauk mūsų, ateinančių.
Anksčiau ar vėliau mes pas Tave ateisime.
Nuliūdę:
VYRAS, SŪNUS IR SEIMA

Metinė Mirties Sukaktis
KAZIMIERAS J. DOVYDAS
(CHARLES J. DAVIS)
Gyv. Chicagoje, 5648 Bishop St.
Mirė 1965 metų lapkričio mėn. 22 dieną, sulaukęs 75
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kėdainių apskr., Josvai-
nių valsčiuje, Svilyų kaime.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse, savame sklype.
Paliko nuliūdę: žmona Ona Davis, pagal tėv. Miliūtė;
dukterys Catherine Juraška ir Helen Juraška, jos vyras Bru-
no, anūka ir daugelis kitų giminų, draugų bei pažįstamų.
Praėjusieji metai buvo mano asmeniškai ir visos ma-
no šeimos skausmo metai. Išsilis metais likimas mums
kiro smūgį po smūgio, atimdamas gyvybę artimiesiems
žmonėms ir pakirsdamas sveikatą likusiems.
Praeity metų spalio 22 dieną mirė Kazimiero ir mano
sūnus Jonas Davis, sulaukęs vos 49 metų amžiaus.
Praeity metų lapkričio 2 dieną mirė mano žentas Ed-
vardas Juraška, vos sulaukęs 52 metų amžiaus.
Praeity metų lapkričio 22 dieną mirė mano vyras Ka-
zimieras J. Dovydas (Charles Davis), sulaukęs 75 metų
amžiaus.
Sūnus ir žentas palaidoti šv. Kazimiero kapinėse, bet
mano vyras Kazimieras, kuris jaunystėje buvo fanatiškai
religinas, o vėliau tapo fanatiškai netikintis, palaidotas
Lietuvių Tautinėse kapinėse, kur seniai turėjome įsigiję
savo sklypą. Šalia savo vyro milžino atsigulsiu ir aš, nes
visos kapinės yra lygiai šventos.
Trys mirtys vienoje šeimoje, vieno mėnesio bėgyje, su-
kelia nepaprastai daug skausmų, o likusius sugniuždo ir pri-
verčia apsigalvoti. Tų trijų likimo kirstų smūgių, rodos,
būtų užtekę, bet ne. Šių metų gegužės 31 dieną mirė mano
marti Sally Davis, mano sūnaus Jono našlė...

Vien tik pagalvoti apie šias nelaimes, suskauda širdis
ir pradeda lieti ašaros... Upeilus aš jų išverkiau, naktis
prarajomau, ramybės teškodama ir jos nesulaukdama...
Priėjau įsitikinimo, kad likimo mums uždėta kryžių turime
kantriai nešti, o žmonėms skiepyti Visuomybę, aukščiau-
sųjų žmonių sugyvenimo idealą, visus vedantį į gražų gy-
venimą žemėje ir pomirtinę laimę. Tik Visuomybė nuga-
lės visas kančias, pasmaugs žmonių kankinantį žalį ir at-
neš dvasinį ramumą visam pasauliui.
Nuliūdusi žmona ir motina Ona Davis

**Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI**

— Chicago Lietuvos Suvalkiečių
Draugijos susirinkimas įvyks treči-
adienį, lapkričio 23 d., 8 val. vak. Hol-
lywood Inn svetainėje, 2417 West 43rd
Street. Nariai prašomi atsilankyti,
nes bus svarbių reikalų aptarti.
E. McNamee, nut. rašt.

**Pasveikink savo draugus
per "Naujienas"**

**ROSEBUD
FLORIST**
Gėlės visoms progoms
2551 WEST 71st STREET
Telef. 436-0245
Atdara 7 dienas savaitėje

**Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS**
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMAS VESTA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

**GELININKAS
(PUTRAMENTAS)**
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Telegrama į
Visas Pasaulio
Dalis
LOVEIKIS
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

**ROSEBUD
FLORIST**
Gėlės visoms progoms
2551 WEST 71st STREET
Telef. 436-0245
Atdara 7 dienas savaitėje

**Laidotuvių Direktorius
MAŽEIKA & EVANS**
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMAS VESTA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

**GELININKAS
(PUTRAMENTAS)**
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Telegrama į
Visas Pasaulio
Dalis
LOVEIKIS
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

**ROSEBUD
FLORIST**
Gėlės visoms progoms
2551 WEST 71st STREET
Telef. 436-0245
Atdara 7 dienas savaitėje

**Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS**
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMAS VESTA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

UŽ PABALTIJŲ TAUTŲ LAISVĘ

Penktadienį, lapkričio 18 dieną, latvių tauta minėjo savo 1918 metais atgautą nepriklausomybę sukaštėmis, kurios turėtų būti tragiška gaidė, kaip ir sukaštė mūsų Lietuvos toties amžiaus nepriklausomybės, atgautos 11 mėnesių anksčiau, 1918 metų vasario 16 d. Kokia šiandien yra padėtis ir bendra dalis tų trijų mažų, draugiškų ir taikingų Pabaltijos tautelių, skaitysimės Naujienose iš Dr. Alberto Geručio vėliausios brošūros "Mintys apie sovietų rusifikacijos politiką Pabaltijoje".

Tuo tarpu seka vertimas latvio Tedis Zierins straipsnelio Chicago Tribune "Baltic Freedom".

Lapkričio mėnesį, kai mes visi galvojame apie Padėkos Dieną, aš turiu galvoti apie mano gimtinę Latviją, kuri dabar vėlka komunizmo daubą, kur šioji lapkričio 18 dieną žmonės slapiai ir su baime bei liudėsiu mini savo buv. nepriklausomybės dieną.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRASTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio.
Patogios išimokėlimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas
Dovanoms prekės, liet. plokštės, rašom. mašinėles, sveikinimų kortelės.
2646 WEST 71st STREET
Telef. PProspect 8-5374

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: RRepublic 7-1941

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsieninių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motory remonas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009
Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoji jaukioji nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalgyti ir atsigaivinti.
Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki 2 val. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prielaimomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vieništelė Chicagoje lietuvių įstaiga, turinčią tel. sąs. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.
Vadėjai M. ir V. ZUKAUSKAI

Dėlto aš noriu tarti didelę aciu per Tribuna visiems senatoriams, kurie praeitosis kongreso sesijos paskutinę dieną vienbalsiai pasmerkė sovietų kolonializmą Latvijoje ir jos kaimynose Lietuvoje ir Estijoje ir skatino prezidentą sukelti pasaulio opinijos jėgas už šių tautų teisių ir nepriklausomybės atstatymą. Tariau taip pat daug aciu atstovų rūmų nariams, kurie praeitais metais priėmė tą pačią rezoluciją, ir visiems, kurie tokiu ar kitokiu būdu prisidėjo prie laisvės reikalo.

Vėliausioji abiejų kongreso rūmų priimtoji rezolucija dėl Pabaltijos kraštų yra didelis padaršinimas visoms pajungtomis tautomis. Dėlto tikėjime, kad ji neliks pamiršta popieriaus lakštas, o kad mūsų Prezidentas pasistengs parodyti Raudonąją imperiją esant šiandien didžiausia kolonialine valstybe. Tos trys taikingos šalys buvo okupuotos toties komunizmo, kurs šiandien bando paimti Pietinį Vietnamą. Okupacija įvyko po to, kai Maskva padarė slaptą susitarimą su Hitleriu pasidalinti rytinę Europą.

Per pastaruosius 20 metų daugiau kaip 50 vakarinių kolonijų tapo nepriklausomos, laisvos tautos, kai tuo pačiu metu raudonieji turi paverge trečdajį pasaulio ir dirba diena-naktį, kad galėtų pavergti likusiąją dalį, įskaitant ir Jungtines Valstybes.

Perspėja, kad maisto kainos labiau pakils

Amerikos maisto gamintojų (Grocery Producers) prezidentas George Koch, kalbėdamas už visus kitus gamintojus ir pardavinėtojus, perspėjo šeiminkes, kad jos neilgai dižausis savo pergale. Jis pripažino, kad maisto kainos yra pakilusios, nėra abejonės, tačiau maistas joms (šeimininkėms) tot pasilikis brangesnis, kol infliacija tęsis. "Tai nėra linksmas naujiena, bet taip yra".

Ištiesinęs, kad čia "nekalta farmeris, nekaltas gamintojas ir nekaltas paskirstytojas (pardavejas, krautuvininkas)", Koch visą kaltę suvertė tam, kad Jungtinės Valstybės yra karo stovyje. "Kiekvieną kartą, kada ši salis kariauja, krašto ūkis kencia infliaciją", pasakė jis.

Maisto kainų pakilimo priežasties dalis esanti ir tame, kad anksčiau JAV turėtos mil-

KAIP STIPRIAU LAIKYTI DIRBTINIUS DANTIS SAVO VIETOJE

Ar dirbtiniai jūsų dantis, nuslysdami, nukridami ar judėdami sukelia jums nemalonumų, kai jūs valgate, juokiatės, ar kalbate? Tik pabarstykite truputį FASTEETH ant savo plokštelių. Šie alkaliniai (ne rūgštūs) mišteliai dirbtinius dantis laiko stipriau ir patogiau. Nėra limpančio, klįjuojančio, tešinio skonio ar jausmo. Neprarūsta. Sustabdo "plokštelių kvapą". Gerai pritaikytos plokštėlės yra būtinos sveikatai. Nuolat lankykite savo dantų gydytoją. FASTEETH gali ma gauti bet kurioje vaistinėje.

žiniškos maisto atsargos tiek sumažėjusios, kad tiekimas ir reikalavimas jau beveik išsilygino.
Koch pasakė, kad iš kiekvieno maistui sumokėjo dolerio 40 centų atitenka už patį maisto produktą, visi gi kiti 60 centų išeina transportacijai, paruošai, paskirstymui ir pardavimui. Visose tose srityse įvesti nauji pagerinimai prisidėję prie kainų padidėjimo.

Nesiseka naujam gengsterių "bosui"

Chicago spauda nespėjo iškelti viešai, kai Kane apskrities prokuroras ėmėsi tyrinėti, kas ten dedasi naujojo Chicago gengsterių "karaliaus" Samo Battaglia dvare netoli Elgin, Ill., kur paskutiniuoju metu buvo pastebėtas nepaprastas Chicago kriminalo sindikato latrų judėjimas.

Sam Battaglia prie Pingree Grove turi įsigijęs 400 akrų farmą, pavadintą Free Meadows, su brangiais pastatais, arkliams lenktyniuoti trakais, maudymosi baseiniais, aukštomis spygliuotų vielų tvoromis su dideliais užrašais "No Trespassing", grasinant areštu kiekvienam pašaliniam. Vietiniai gyventojai kaimynai labai susirūpinę ir išsigandę, tą gengsterių vasarinę rezidenciją pavadino "apylinkės vėžiu". Dieną naktį čia važinėja brangūs automobiliai ir bendrai labai pagyvėjęs, įtartinas trafikas, dažnai nenumuotais sunkvežimiais.

Viena bėda ne bėda. Valdžia patraukė į teismą už melaginę išsiskimą nuo kariuomenės prievolės Battaglios sūnų, 22 metų Sam Battaglia Jr., kurs kovo 30 dieną šaukimo komisijai pasisakęs gyvenęs su žmona ir 2 vaikais, tuo tarpu kai jau 2 metai, kai yra atsiskyręs.

Didelis, bet trumpas narkotikų uždarys

Detektyvai suėmė tūlą Benjaminą Hickmaną iš Gary, Ind., atgabensų į Chicago mairujanoms narkotikų smugelio už \$20,000. Hickman, 36, pasirodė toks pletis, kad detektyvams pasipasakojo, kaip narkotikų smugelis yra atgabenas iš New Yorko ir su kokiomis atsargos priemonėmis perduodamas Chicago agentams. Pavyzdžiui, čikagiešis palieka savo automobilį gatvėje atidarytą. Tai žinodamas New Yorko agentas ateina, sėda į jį automobilį, nuvažiuoja, sukrauna smugelį ir atvežęs atgal automobilį palieka kitame bloke ir telefonuoja čikagieškiui, kur yra paliktas jo automobilis. Hikman parodė savo \$300 kaštavusį kostiumą,

Kas sakė, kad "jaunimas nėra gabus "mokslui"?"

Chicago aldermonus "prietrenkė" Jaunimo Gerovės komisijos direktoriaus Charles Livermore pranešimas, kad miesto pietinės dalies juodžių jaunimo Blackstone Rangers gauja operuoja kaip "tikras kriminalo sindikatas", kurs Al Caponės metodais apdeda kitas gaujas mokesčiais, ir jos mokesčius turi išrinkti nepai-

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

IBM CORPORATION
We need ambitious young men to work in our Chicago Parts Center
WE OFFER

- EXCELLENT OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT
- EXCELLENT STARTING SALARY
- EXCELLENT BENEFIT PROGRAM
- DOWNTOWN LOCATION EASILY ACCESSIBLE TO C.T.A. TRANSPORTATION UNION AND NORTHWESTERN STATIONS

341-2223
I.B.M. Is An Equal Opportunity Employer

JANITOR
to work and do miscellaneous odd jobs in bank. No heavy work involved. Must be dependable, with good previous work record. Five days per week, approximately five hours per day. Good salary for right person. Apply in person or call
BANK OF GLEN ELLYN
515 Roosevelt Rd.
469-5800

OPPORTUNITY PLUS
DRAFTSMAN
PLANT LAYOUT
Customer engineering service to canning industry. Benefits and overtime.
GREAT LAKES RUNWAY & ENGINEERING CO.
Algonquin Rd. & Rt. 83, Tel. 625-0903

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

ASSEMBLERS
FULL TIME
7:30 A. M. to 4 P. M.
• Light Work
• Pleasant Surroundings
• Financial Rewards for Good Work
• Saturday overtime
No experience Req'd
We Will Train You
APPLY AT
VARO OPTICAL
5577 NORTHWEST HWY.
763-6700
An equal opportunity employer

WOMAN TO CLEAN OFFICE AND APARTMENT.
Weekdays. Day shift. Steady. Good pay.
A. M. TURNER CO.
2000 MADISON MAYWOOD
345-0034

HOUSEKEEPER
For Widow. No children. Live in new home. All conveniences. \$50.00 per week. Must have drivers license. References.
Phone: HI 6-3666

IBM CARD PULLER
Centrally located medium size office has immediate opening for girl or woman.
5 day, 40 hour week.
Time and half for overtime.
A. C. BECKER CO.
10 S. Wabash

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

KITCHEN HELP
In plant cafeteria, meals, uniforms, good pay, Apply in person.
CAFETERIA MANAGER
ALLIS - CHALMERS
LAKE COOK RD.
DEERFIELD

REKALINGI PATAIRYTOJAI AR PATAIRNAUTOJAS
Siuvimas. Malonus darbas viešbutyje. Reikia mokėti gerai valyti, pilna laiką ar dalį laiko. 5 dienas savaitėje Oak Park apylinkė.
OAK PARK ARMS HOTEL
Teirautis pas šeiminką. EU 6-4040.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS
LABAI GERO BIZNIO IR VISIEMS ŽINOMAS
"PALANGOS" RESTORANAS
Apžūrėjimui skambinti
GR 6-9758

SKAITYK KASDIEN NAUJIENAS
IR TENYK SKILTIS
Lietuvai taipgi perka ir parduoda ir progas arimo bletu per
NAUJIENAS

Jeigu nori sužinoti naujais su virais lenktynių pirmiau nusikristi į mėnulį. Priežastis yra, jos dar nežino, kaip ten nusikridusios turėtų apsirengti.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

- NAMŲ IR BIZNII PIRKIMAS - PARDAVIMAS
- NOTARIATAS
- PATVIRTINTI VERTIMAI
- IMMIGRACIJOS POPIERIAI
- PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Cia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET
TEL. 925-6015

MURINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų skylpas, didelis, tvirtas namas. 2x4 MURINIS, gazo pečiai šildomas, 2 auto garažas. \$17,000. MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., švarus, nebrangus. MURINIS bungalov 6 kamb., centr. šild., 2 auto garažas.

SIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE
2737 WEST 43rd STREET
CL 4-2390

MARQUETTE PARKE
SVARUS 3 BUTŲ mūras, 2 auto garažas, karšto vand. šild., visai arti parko. \$27,000.
NASLE UZ \$21,000 PARDUOS 6-3 butų namą, garažą, 50 pėdų sklypą ir apie \$260 mėn. pajamų, netoli mūsų ofiso.
NAGINGAM ŽMOGUI PROGA, gerą vietą 5 butų apkalta medinis, yra beisbomas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000.
KITUR — APARTAMENTINIS 13 flatų, apie \$14,000 metinių pajamų, \$10,000 įmokėti, savininkas finansuos, kaina \$65,000.
4 BUTŲ MURAS prie parko, gazo šild., garažas, \$45,000.
2 BUTŲ MURAS, 2 kamb. beisbome, 2 auto garažas, \$27,500.
SVIESUS 6 kamb. mūras ir mūro garažas, karšto vand. šildymas, arti mokyklų. \$20,900.
MODERNUS 6 metų mūras, prie Nabisco, 1 1/2 vonios, platus lotas, mūro garažas. \$22,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopa apdrauda, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

REMODELING CONTRACTOR
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. Taisau senus kaminius ir pastatau naujus. Taisau duris, langus, vartus ir atlieku visoki vidaus ir lauko daržymą. Darbas garantuotas ir apdraustas. Skambinti tarp 6-7 val. ryte arba nuo 3 iki vidurnakties. LA 3-9561.
PLIUS SVELNYŠ
3237 So. LITUANICA AVE.

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS
CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI I Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITU PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

AUTOMOBILIS — TRUCKS
Automobilai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI MOKĖTI DAUGIAU?
PIRKdami NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000



BALZEKAS MOTOR SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer — VI 7-1515



Indijos gražuolė Reita Faria pripažinta gražiausioji pasaulio panelė. Londonan suvažiuo 62 gražuolės. Indijos atstovė pripažinta pati gražiausia. Paveiksle matome ją, aprengta karalaitės drabužiais ir karūna. Antra gražiausia pripažinta jugoslavė Nikica Marinovic.

TRUMPAI

— **Kostas Januška, JAV** Lietuvių Bendruomenės Centro Valdybos sekretorius, dėl pablogėjusios sveikatos ir dėl susidėjusių kitų aplinkybių, nuo šių metų lapkričio mėn. 1 dienos pasitraukė iš sekretoriaus pareigų. Taip pat pasitraukė ir iš Centro Valdybos, pasilikio tik eiliniu LB nariu. J.V.

KODEL MOTERYS NENORI SKRISTI Į MENULĮ?

Galite būti tikri, kad moterys ne su virais lenktynių pirmiau nusikristi į mėnulį. Priežastis yra, jos dar nežino, kaip ten nusikridusios turėtų apsirengti.